

**Fonden Unges**  
Lerhøj 7  
2880 Bagsværd  
CVR-nr. 30 91 85 76

**Årsrapport 2020**

13. regnskabsår

## Indholdsfortegnelse

	side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	18
Balance pr. 31. december	19
Egenkapitalopgørelse	21
Noter	22

## Ledelsesberetning

### Fondens hovedaktivitet

Fondens formål er at etablere og gennemføre undervisning og andre tiltag for unge med særlige behov, særlig prioritet har unge med Autisme Spektrum Forstyrrelser (ASF), således at de unge opnår personlige, sociale og faglige kompetencer til en så selvstændig og aktiv deltagelse i voksenlivet som muligt og eventuelt til videreuddannelse og beskæftigelse.

Fonden kan til opnåelse af formålet leje eller erhverve fast ejendom og etablere datterselskaber.

Fonden har et almennyttigt/velgørende sigte.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 641.970. Balancen viser en egenkapital på kr. 422.911.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### Bestyrelse

Bestyrelsen er sammensat af følgende:

Navn	Lene Diemer, formand	Mette Deibjerg Rasmussen	Majbrit Gulli Bogø
Stilling	Advokat	Skoleleder	Direktør
Alder	60	65	55
Køn	K	K	K
Dato for indtræden	2007	2012	2012
Genvalg	ja	ja	ja
Særlige kompetencer	Faglig ekspertise inden for området	Faglig ekspertise inden for området	Faglig ekspertise inden for området
Bestyrelshonorar	40.000	10.000	10.000
Vederlag for ekstraordinært arbejde udført for fonden	81.250	0	0

### Uddelingspolitik

Alle fondens midler kan anvendes til såvel interne som eksterne projekter, som afvikles inden for fondens formål og i øvrigt direkte som indirekte iværksatte aktiviteter, som ligeledes fremmer formålet, som det fremgår af Fonden Unges vedtægter.

### God fondsledelse

Fonden er omfattet af "Anbefalinger for god fondsledelse". Fondens bestyrelse har gennemgået anbefalingerne og besluttet at følge anbefalingerne med få undtagelser, som fremgår af følgende skema.



## Ledelsesberetning - fortsat

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer		Ikke relevant
		hvorfor	hvordan	
<b>1. Åbenhed og kommunikation</b>				
1.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Fonden følger anbefalingerne			
<b>2. Bestyrelsens opgaver og ansvar</b>				
<b>2.1 Overordnede opgaver og ansvar</b>				
2.1.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden har et årligt strategimøde. Fonden er ikke en egentlig uddelingsfond med et uddelingsformål, men har alligevel vedtaget en uddelingspolitik, der følges og fremgår af årsrapporten.			
2.1.2 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	Fonden følger anbefalingerne			
<b>2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen</b>				
2.2.1 Det <b>anbefales</b> , at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.	Fonden følger anbefalingerne			

## Ledelsesberetning - fortsat

<p><b>2.2.2</b> Det <b>anbefales</b>, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formands erhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion</p>	<p>Fonden følger anbefalingerne</p>			
<p><b>2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering</b></p>				
<p><b>2.3.1</b> Det <b>anbefales</b>, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p>	<p>Fonden følger anbefalingerne</p>			
<p><b>2.3.2</b> Det <b>anbefales</b>, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>	<p>Udpegningsprocedure er fastlagt og fremgår tydeligt af vedtægten og der foretages pt. ikke ændringer i denne procedure.</p>			
<p><b>2.3.3</b> Det <b>anbefales</b>, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	<p>Udpegning fremgår af vedtægten og kan ikke fraviges bortset fra 1 – 3 medlemmer som er selvsupplerende. I tilfælde af udpegning for denne gruppe har fondens bestyrelse truffet beslutning om at kunne tilknytte kommitterede medlemmer med henblik på at sikre, at man evt. senere kan udpege de for fondens opgavevaretagelse, rette personer.</p>			

## Ledelsesberetning - fortsat

<p><b>2.3.4</b> Det <b>anbefales</b>, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•den pågældendes navn og stilling,</li> <li>•den pågældendes alder og køn,</li> <li>•dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,</li> <li>•medlemmets eventuelle særlige kompetencer,</li> <li>•den pågældendes øvrige ledeshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,</li> <li>•hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,</li> <li>•hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og</li> <li>•om medlemmet anses for uafhængigt.</li> </ul>	<p>Fonden følger anbefalingerne.</p>			
<p><b>2.3.5</b> Det <b>anbefales</b>, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>				<p>Fonden har ikke datterselskab</p>

## Ledelsesberetning - fortsat

2.4 Uafhængighed				
<p><b>2.4.1</b> Det <b>anbefales</b>, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,</li> <li>•mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller</li> <li>•ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</li> </ul> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>•inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,</li> <li>•inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,</li> <li>•er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,</li> <li>•har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,</li> <li>•er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,</li> </ul>				<p>Fonden følger anbefalingerne, bortset fra at et medlem har siddet i bestyrelsen siden 2007. Fondens har i 2021 valgt at udvide bestyrelsen med yderligere et medlem således at uafhængigheden i bestyrelsen sikres fremadrettet.</p>

## Ledelsesberetning - fortsat

<ul style="list-style-type: none"> <li>•er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller</li> <li>•er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.</li> </ul>			
---	--	--	--

### 2.5 Udpegningsperiode

<p><b>2.5.1</b> Det <b>anbefales</b>, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>	<p>1 medlem af fonden har siddet i bestyrelsen siden fondens stiftelse i 2007. De øvrige medlemmer er udpeget senere. Udpegningsproceduren er indføjet i forretningsordenen og er en del af fondens udpegningsprocedur e.</p>		
--	---	--	--

## Ledelsesberetning - fortsat

<p><b>2.5.2</b> Det <b>anbefales</b>, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.</p>			<p>Fonden ønsker ikke at følge denne anbefaling, da fonden mener, at alder ikke er afgørende for de kompetencer fonden ønsker i bestyrelsen</p>	
<p><b>2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</b></p>				
<p><b>2.6.1</b> Det <b>anbefales</b>, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p>	<p>Fonden følger anbefalingerne.</p>			
<p><b>2.6.2</b> Det <b>anbefales</b>, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.</p>		<p>Der fastlægges evaluering af bestyrelsesarbejdet hvert 2. år, da processen er for omstændelig at udføre årligt.</p>		
<p><b>3. Ledelsens vederlag</b></p>				
<p><b>3.1.1</b> Det <b>anbefales</b>, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.</p>	<p>Bestyrelsesmedlemmerne honoreres med et fast vederlag. Det samme gælder for direktøren. Der kan tildeles direktøren bonus.</p>			
<p><b>3.1.2</b> Det <b>anbefales</b>, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.</p>	<p>Vederlag til bestyrelse og direktion vil fremgå af årsrapporten.</p>			

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
<b>BRUTTORESULTAT</b>	<b>15.783.048</b>	<b>17.122.072</b>
1 Personaleomkostninger	-15.028.642	-15.005.038
2 Afskrivninger	<u>-90.303</u>	<u>-822.693</u>
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER</b>	<b>664.103</b>	<b>1.294.341</b>
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	<u>-43.133</u>	<u>-19.594</u>
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>620.970</b>	<b>1.274.747</b>
3 Skat af årets resultat	<u>21.000</u>	<u>291.000</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>641.970</u></b>	<b><u>1.565.747</u></b>

## Forslag til resultatdisponering

Uddelinger	724.517	2.005.658
Overført resultat	<u>-82.547</u>	<u>-439.911</u>
<b>FORDELT</b>	<b><u>641.970</u></b>	<b><u>1.565.747</u></b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Udviklingsprojekter	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.276	81.942
Indretning af lejede lokaler	236.237	306.874
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>298.513</b>	<b>388.816</b>
Deposita	500.000	500.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>798.513</b>	<b>888.816</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.995.398	2.411.218
Udskudte skatteaktiver	17.000	0
Periodeafgrænsningsposter	96.824	132.624
<b>Tilgodehavender</b>	<b>2.109.222</b>	<b>2.543.842</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>7.445.938</b>	<b>5.034.792</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>9.555.160</b>	<b>7.578.634</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>10.353.673</b>	<b>8.467.450</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Fondskapital	300.000	300.000
Overført resultat	122.911	205.458
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>422.911</b>	<b>505.458</b>
Hensættelser til udskudt skat	0	4.000
Andre hensatte forpligtelser	3.247.736	2.605.769
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>3.247.736</b>	<b>2.609.769</b>
Anden gæld	1.374.311	489.521
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.374.311</b>	<b>489.521</b>
4 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	172.359	96.468
Kortfristede forudbetalinger fra kunder	3.310.125	3.315.615
Anden gæld	1.826.231	1.450.619
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>5.308.715</b>	<b>4.862.702</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>6.683.026</b>	<b>5.352.223</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>10.353.673</b>	<b>8.467.450</b>

5 Eventualposter m.v.

## Egenkapitalopgørelse

	Fonds- kapital kr.	Overført resultat kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
Egenkapital, primo	300.000	205.458
Forslag til resultatdisponering	<u>          0</u>	<u>      -82.547</u>
<b>Egenkapital, ultimo</b>	<b><u>          300.000</u></b>	<b><u>          122.911</u></b>

## Noter

	2020 kr.	2019 kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	12.837.520	12.644.791
Pensioner	1.955.282	2.080.968
Andre omkostninger til social sikring	107.422	98.930
Øvrige personaleomkostninger	128.418	180.349
	<b>15.028.642</b>	<b>15.005.038</b>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	27,25	27,25
<b>2 Afskrivninger</b>		
Udviklingsprojekter	0	760.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.666	16.388
Indretning af lejede lokaler	70.637	46.305
	<b>90.303</b>	<b>822.693</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets resultat	0	0
Regulering af udskudt skat	-21.000	-291.000
	<b>-21.000</b>	<b>-291.000</b>

## Noter

### 4 Langfristet gæld

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag kommende år kr.	Langfristet gæld ultimo kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<i>Anden gæld</i>				
Feriepenge indefrosset	<u>1.374.311</u>	<u>0</u>	<u>1.374.311</u>	<u>0</u>
	<u><b>1.374.311</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.374.311</b></u>	<u><b>0</b></u>

### 5 Eventualposter m.v.

#### Lejeforpligtelser

Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse i henhold til lejekontrakt om uopsigelighed frem til 31. december 2029.

Forpligtelsen kan opgøres til t.kr. 9.000 for Lerhøj 7, hvilket svarer til 108 måneders husleje.



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Majbrit Gulli Bogø

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-341001472720

IP: 152.115.xxx.xxx

2021-04-23 08:54:46Z

NEM ID 

## Mette Deibjerg Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-665645190513

IP: 2.108.xxx.xxx

2021-04-23 09:07:50Z

NEM ID 

## Britta Bak Jensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-382130814048

IP: 212.237.xxx.xxx

2021-04-26 06:40:31Z

NEM ID 

## Lene Diemer

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-985306020994

IP: 91.215.xxx.xxx

2021-04-26 09:59:27Z

NEM ID 

## Michael Plæhn

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:28991355-RID:1191341856150

IP: 2.109.xxx.xxx

2021-04-26 10:04:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UD8J1-40QQ0V-EDPLO-FEMF5-OVMXJC-FMH30

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>